АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 12 апреля 2021 года с. Лазо № 295

О внесении изменений в постановление администрации от 17.03.2021 г. № 224 «Об
утверждении Положения о порядке реализации проекта инициативного

бюджетирования в Лазовском муниципальном округе
«Мы вместе. Планируем бюджет»

На  основании  Федерального  закона от  06.10.2003  г.  №  131-ФЗ  "Об  общих

принципах организации местного самоуправления", Устава Лазовского муниципального

округа, администрация Лазовского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  в  Положение  о  порядке  реализации  проекта  инициативного

бюджетирования в Лазовском муниципальном округе «Мы вместе. Планируем бюджет»,

утвержденное  постановлением администрации Лазовского  муниципального округа  от

17.03.2021  г.  №224   «Об   утверждении  Положения  о  порядке  реализации  проекта

инициативного  бюджетирования  в  Лазовском  муниципальном  округе  «Мы  вместе.

Планируем бюджет» следующие изменения:

1.1. Дополнить пункт 3.1 раздела 3 «Взаимодействия жителей и органов местного

самоуправления при подготовке проектов инициативного бюджетирования» следующим

абзацем:

«Проекты выдвигаются в следующих категориях:

- населенные пункты с численностью населения до 5 тысяч человек;

- населенные пункты с численностью населения свыше 5 тысяч человек».

consultantplus://offline/ref=CFC839CD6B05E5C6BC07235F2A7406C6FAB9235480287D2E50E4AF81C3V612M

1.2.  В пункте  3.5  раздела  3  «Взаимодействия  жителей  и  органов  местного

самоуправления  при  подготовке  проектов  инициативного  бюджетирования»  абзац

четвертый изложить в следующей редакции:

«для  жителей  многоквартирных  домов  -  участников  проекта  -  документы,

подтверждающие обязательства  по финансовому обеспечению проекта населением,  в

виде  гарантийного  письма,  подписанного  инициатором  проекта  (представителем

инициативной группы)».

1.3.  Пункт  4.1  раздела  4  «Конкурсный  отбор  проектов  инициативного

бюджетирования» изложить в следующей редакции:

«Заявки  на  участие  в  проекте  инициативного  бюджетирования  «Мы  вместе.

Планируем бюджет» рассматриваются в соответствии с Порядком рассмотрения заявок

на участие в проекте инициативного бюджетирования «Мы вместе. Планируем бюджет»

(приложение 2 к настоящему Положению) в следующих категориях:

- населенные пункты с численностью населения до 5 тысяч человек;

- населенные пункты с численностью населения свыше 5 тысяч человек».

2.   Управлению  делами  администрации  Лазовского  муниципального  округа

обеспечить  размещение  настоящего  постановления  на  официальном  сайте

администрации Лазовского муниципального округа.

3 Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава
Лазовского муниципального округа Ю.А. Мосальский